
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  029 

del 29.07.2009 

 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO Integrazione Programma Triennale OO.PP. – Triennio 2009-
2011 ed elenco annuale.- 

 
 
 

L’anno DUEMILANOVE  il giorno VENTINOVE del mese di LUGLIO alle ore 12,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 

 
All’appello risultano: 
 
CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 

CASULA            Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS           Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI           Maurizio X  DERIU          Liana Vincenza  X 
DESSI’              Mauro  X MELONI      Dino  X 
FADDA          Marco Luigi X  MELONI      Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 10 3 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica: 

 
 

 
 
 
 
 

Elab.:  F.D. 
Red.    A. A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 23 01.2009, avente per oggetto: 
Approvazione schema Programma triennale OO.PP. 2009/2011 ed elenco annuale 2009; 

Considerato che con  deliberazione n. 7 del 25.02.2009, avente per oggetto:” approvazione l Bilancio 
di Previsione esercizio 2009, relazione previsionale e programmatica e  Bilancio pluriennale 
2009/2011”è stato approvato definitivamente il programma delle OO.PP.2009/2011 ed elenco annuale 
2009; 

Dato atto che in data odierna il Consiglio Comunale:  

- con deliberazione n. 28 dichiarata immediatamente esecutiva ha programmato l’intervento “ 
Sistemazione della Strada Trunconi nel centro abitato” per un importo complessivo di € 300.000,00 da 
finanziare interamente con assunzione mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti ; 

- con deliberazione n. 27 dichiarata immediatamente esecutiva ha programmato l’intervento ” Lavori 
per la riqualificazione della Via Vittorio Emanuele nel centro abitato” per un importo complessivo di € 
370.000,00 da finanziare interamente con assunzione mutuo Cassa Depositi e Prestiti; 

Ai sensi del disposto dell’art.128, comma 1, del codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004717/CE e 2004/18/CE Approvato con D.L.gs n. 163/2006, si 
stabilisce che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a 100.000 euro 
si svolge sulla base del programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le amministrazioni 
aggiudicatrici predispongono e approvano, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla 
normativa vigente, e della normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare 
nell’anno stesso; 

Visti altresì : 

gli articoli 11,12,13,e 14 del regolamento di attuazione della L. 109794; 

l’articolo 14 del D.P.R. n. 554/99; 

l’articolo 172, comma 1, lettera D) del D.L.gsn 267/2000; 

Richiamato il Decreto del Ministero dei LL.PP. in data 09.06.2005 n. 1021/IV; 

Ritenuto dover procedere ad approvare l’integrazione del Programma delle OO.PP. triennio  
2009/2011 e l’elenco  annuale come da schede predisposte dall’ufficio Tecnico Comunale che si 
allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale – allegato A); 

Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs n. 267/2000, espresso dal responsabile 
servizio tecnico comunale sotto il profilo tecnico e dal responsabile servizio economico finanziario 
sotto il profilo tecnico contabile; 

 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 

 

DELIBERA  

 

Di approvare l’integrazione del programma OO.PP. triennio 2009/2011 e dell’elenco annuale 2009, 
riguardante gli interventi riportate in premessa, risultanti dalle schede allegate alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale, redatte in conformità del Decreto del Ministero dei LL.PP. in data 
09.06.2005 n. 1021/IV. 

Dare atto che alla spesa complessiva di € 670.000,00 necessaria  per finanziare i lavori in trattazione si 
farà fronte con assunzione di n. 2 mutui con la Cassa Depositi e prestiti. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
31.07.2009  al  15.08.2009 

 
 
 
Villaurbana, li  31.07.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                          _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
31.07.2009  al  15.08.2009 

 
 
 
Villaurbana, li  31.07.2009 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 31.07.2009   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


